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Tariftabelle 
für die Fachbehandlung von Personen mit Auflagen des Strassenverkehrsamtes 

 
Perspektive Thurgau 
Postfach 297 
Schützenstrasse 15 
8570 Weinfelden 
 
 
 

Einkommenstarif pro Jahr CHF 800.- (pauschal) 
 
Eine Tarifreduktion bei geringen Einkommens- und Vermögensverhältnissen erfolgt unter  

 Berücksichtigung der Steuerveranlagung gemäss folgender Tabelle: 
 
Nettoeinkommen pro Jahr  Tarif 
bis CHF 39'999.-  CHF 400.-* 
ab CHF 40'000.-  CHF 800.-* 
 
 *exklusiv Mehrwertsteuer 
 
Vermögen (analog Ergänzungsleistung) 
Freibetrag Vermögen für Alleinstehende CHF 37'000.- 
Freibetrag Vermögen für Ehepaare CHF 60'000.- 
Benutzbar ist Vermögensverzehr (über Freibetragsgrenze) von 1/15 pro Jahr 
 
(Grundlage: aktuelle Steuerveranlagung) 

 
 
Diese Tarife gelten folgende Dienstleistungen ab: 
 
• Behandlung gemäss den Richtlinien des strukturierten FiaZ/FuD-Programms  
• Qualifizierte Berichte zu Händen des Strassenverkehrsamtes: 

o Fachtherapiebericht im Rahmen der Fahrtauglichkeitsabklärungen durch ein Institut für 
Rechtsmedizin, Abteilung Verkehrsmedizin 

o Antrag auf Wiedererteilung des Führerausweises 
o Antrag auf Aufhebung der Auflage zur Fachtherapie 

 
 
 

Gültig ab: 01.10.2010 
 


